3、调整使用闲置募集资金进行现金管理的额度并延长投资期限

为提高资金使用效率、合理利用闲置募集资金，公司于2021年4月12日召开第五届董事会第十次会议审议通过了《关于

调整使用闲置募集资金进行现金管理的额度并延长投资期限的议案》，同意在确保不影响募集资金投资项目建设和正常生产

经营的情况下，将公司及实施募资项目的子公司使用闲置募集资金进行现金管理的额度由原来不超过150,000万元（含等值

外币）调整为不超过130,000万元（含等值外币）。在上述额度内，资金可滚动使用。同时，将原投资期限延长为自2020年

年度股东大会审议通过之日起三年内有效，单个投资产品的投资期限不超过十二个月。具体内容详见2021年4月13日披露的

《关于调整使用闲置募集资金进行现金管理的额度并延长投资期限的公告》（公告编号：2021—026）。

4、延长使用自有闲置资金购买理财产品投资期限

为提高理财产品选择的灵活性以及资金使用效率，公司于2021年4月12日召开的第五届董事会第十次会议审议通过《关

于延长使用自有闲置资金购买理财产品的投资期限的议案》。经审议，同意在保证日常经营资金需求和资金安全的前提下，

保持公司及子公司使用自有闲置资金购买理财产品的额度及投资范围不变并相应延长投资期限，即：（1）公司及子公司合

计可购买低风险理财产品的额度为人民币370,000万元（含等值外币），单个理财产品的投资期限不超过十二个月；（2）此

外，公司及子公司合计可购买风险等级不高于中等风险的理财产品的额度为人民币30,000万元（含等值外币）。在上述额度

内，资金可以滚动使用。投资期限延长为自2020年年度股东大会审议通过之日起三年内有效。具体内容详见2021年4月13日

披露的《关于延长使用自有闲置资金购买理财产品的投资期限的公告》（公告编号：2021—025）。

5、全资子公司减资

公司于2021年6月10日召开第五届董事会第十二次会议，审议通过了《关于全资子公司减资的议案》，同意公司对全资

网宿科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

51

子公司香港网宿科技有限公司进行减资，将其注册资本由25,988.36万美元减少至20,923.74万美元（减少注册资本5,064.62

万美元，按照1美元对人民币6.3972元计算，折合人民币约32,399.39万元，实际金额根据减资当日美元对人民币汇率确定）。

根据公司调整后“海外CDN项目”募集资金的管理安排、海外投资资金的整体规划及境外投资资金管理的相关规定，公司对

香港网宿减资5,064.62万美元，包括（1）香港网宿对其全资子公司香港申嘉科技有限公司（以下简称“香港申嘉”）减资

的1,316.15万美元；（2）香港网宿募集资金账户剩余未确定用途的募集资金72.56万美元（含利息收入）及（3）减少自有

资金投资金额3,675.91万美元。具体内容详见2021年6月10日披露的《关于全资子公司减资的公告》（公告编号：2021—044）。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

网宿科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 228,056,679 9.30% -47,349,793 -47,349,793 180,706,886 7.38%

3、其他内资持股 228,006,679 9.30% -47,349,793 -47,349,793 180,656,886 7.38%

其中：境内自然人持

股
228,006,679 9.30% -47,349,793 -47,349,793 180,656,886 7.38%

4、外资持股 50,000 0.00% 0 50,000 0.00%

其中：境外自然人持

股
50,000 0.00% 0 50,000 0.00%

二、无限售条件股份 2,224,955,525 90.70% 41,863,993 41,863,993 2,266,819,518 92.62%

1、人民币普通股 2,224,955,525 90.70% 41,863,993 41,863,993 2,266,819,518 92.62%

三、股份总数 2,453,012,204 100.00% -5,485,800 -5,485,800 2,447,526,404 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，刘成彦先生、周丽萍女士、黄莎琳女士按照董事、高管持股规定每年第一个交易日解锁其上年最后一个交易

日所持本公司股份总数的25%，合计解锁41,863,993股。

2、报告期内，公司回购并注销2017年股票期权与限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票4,405,800股。回购并注销

2020年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票1,080,000股。具体内容详见“第四节 公司治理/四、公司股权激励计划、

员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股权激励限制性股票回购注销的批准情况见“第四节 公司治理/四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励

措施的实施情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

股权激励限制性股票回购注销的批准情况见“第四节 公司治理/四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励

措施的实施情况”。

股份回购的实施进展情况

网宿科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股本由2,453,012,204股减少至2,447,526,404股。如按未变动前股本2,453,012,204股计算，报告期基本每股收益